
Abstrakt

Tématem bakalářské práce je politika multikulturalismu a interkulturalismu a možnosti její 

aplikace v českém prostředí. Cílem práce je ukázat, zda politika multikulturalismu a 

interkulturalismu, která bude v práci definována, může napomoci řešení problémů, které 

pociťují v české společnosti etnické menšiny. Prvním dílčím cílem je definování modelu 

politiky, který bude vytvořen na základě syntézy různých teorií a kritik multikulturalismu a 

interkulturalismu. Autor přitom vychází z předpokladu, že termíny multikulturalismus a 

interkulturalismus nejsou v českém prostředí zatížené stigmatem jako v některých jiných 

regionech, a je tedy možné z nich vytvořit soudržný model. Následně se práce věnuje české 

debatě na téma multikulturalismus a problémům, které pociťují etnické menšiny na území 

České republiky. Jako nejvýrazněji znevýhodněné menšinové skupiny v české společnosti 

jsou označeny skupiny imigrantů a romské etnikum. V závěrečné kapitole jsou rozebrány 

jednotlivé koncepce integrace cizinců na území České republiky a koncepce romské integrace 

přijaté českou vládou. V těchto dokumentech jsou identifikovány momenty, které se shodují 

s politikou multikulturalismu a interkulturalismu a následně je posouzeno, zda tato opatření

reagují na problémy, které skupiny imigrantů a Romové v České republice pociťují.


